

平 成 2 2 年 度
決算補足説明資料

株式会社 十八銀行

【 目 次 】

		頁
I 決算の概況		
1. 損益状況	単・連 . . .	1
2. 業務純益	単 . . .	2
3. 利鞘	単	
4. 有価証券関係損益	単	
5. 自己資本比率	単・連 . . .	3
6. ROE	単	
II 貸出金等の状況		
1. 不良債権に関する状況		
(1) 貸倒引当金等	単・連 . . .	4
(2) リスク管理債権	単・連 . . .	5
(3) 金融再生法開示債権	単・連 . . .	7
(4) 自己査定債務者区分に対応した保全率、引当率	単 . . .	8
(5) 自己査定結果、債権分類(率)	単	
(6) 不良債権について	単	
2. 業種別貸出状況等		
(1) 業種別貸出金	単 . . .	10
(2) 業種別リスク管理債権	単	
[参考] 自己査定基準と金融再生法に基づく債権区分、リスク管理債権との対比	単 . . .	11
3. その他		
(1) 消費者ローン残高	単 . . .	12
(2) 中小企業等貸出残高、比率	単	
(3) 信用保証協会保証付き融資残高	単	
(4) 国別貸出状況等	単	
(5) 系列ノンバンク向け融資残高	単	
(6) 連結子会社、関連ノンバンクの引当不足への銀行本体の支援額	単	
(7) 当期に実施した金融支援	単	
III その他		
1. 預金、貸出金の残高等		
(1) 預金、貸出金の残高	単 . . .	13
(2) 預金者別預金残高(平成23年3月期平残)	単	
2. 役職員数及び拠点数		
(1) 役職員数	単	
(2) 拠点数	単	
3. 保有株式	単	
4. その他有価証券の評価損益	単 . . .	14
IV 業績等予想	単	
V 参考計数	単 . . .	15

I 決算の概況

1. 損益状況 【単体】

(百万円)

		平成23年3月期		平成22年3月期	
			平成22年3月期比		
業	務 粗 利 益	37,396	△ 419	37,816	(業務粗利益)
	除く国債等債券損益(5勘定戻)	38,174	△ 598	38,772	
国	内 業 務 粗 利 益	36,138	△ 19	36,157	
	資 金 利 益	32,466	△ 866	33,333	
	役 務 取 引 等 利 益	3,667	168	3,498	
	そ の 他 業 務 利 益	4	678	△ 674	
国	際 業 務 粗 利 益	1,258	△ 400	1,658	
	資 金 利 益	1,264	△ 135	1,399	
	役 務 取 引 等 利 益	45	△ 6	51	
	そ の 他 業 務 利 益	△ 51	△ 258	207	
経	費 (除 く 臨 時 処 理 分)	27,083	△ 77	27,161	
	人 件 費	13,019	196	12,822	
	物 件 費	12,728	△ 252	12,980	
	税 金	1,336	△ 22	1,358	
業	務 純 益 (一 般 貸 倒 繰 入 前)	10,313	△ 341	10,654	
	(対 前 年 同 期 増 減 率)		△3.20%		
	除く国債等債券損益(5勘定戻)	11,090	△ 520	11,611	(コア業務純益)
一	般 貸 倒 引 当 金 繰 入 ①	-	-	-	
業	務 純 益	10,313	△ 341	10,654	(業務純益)
	(対 前 年 同 期 増 減 率)		△3.20%		
	うち国債等債券損益(5勘定戻)	△ 777	179	△ 956	
臨	時 損 益	△ 3,697	△ 436	△ 3,261	
	うち株式等損益(3勘定戻)	△ 2,232	△ 1,214	△ 1,017	
	うち不良債権処理額②	1,119	△ 938	2,058	
	貸 出 金 償 却	709	△ 646	1,355	
	個別貸倒引当金繰入額	-	-	-	
	バルクセール売却損	△ 125	△ 305	180	
	偶発損失引当金繰入額	536	13	522	
経	常 利 益	6,609	△ 774	7,383	(経常利益)
特	別 損 益	4,651	1,961	2,690	
	うち固定資産処分損益	△ 24	34	△ 59	
	固 定 資 産 処 分 益	20	12	8	
	固 定 資 産 処 分 損	44	△ 22	67	
	うち減損損失	1,117	△ 530	1,647	
	うち償却債権取立益	583	75	508	
	うち貸倒引当金戻入益③	4,877	988	3,888	
	うち投資損失引当金戻入益	332	332	-	
税	引 前 当 期 純 利 益	11,260	1,187	10,073	
	法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	42	4	37	
	法 人 税 等 調 整 額	4,186	95	4,090	
法	人 税 等 合 計	4,228	100	4,128	
当	期 純 利 益	7,032	1,086	5,945	(当期純利益)
与	信 関 係 費 用	△ 3,757	△ 1,926	△ 1,830	

与信関係費用＝一般貸倒引当金繰入額①＋不良債権処理額②－貸倒引当金戻入益③

【連結】

(百万円)

		平成23年3月期		平成22年3月期
			平成22年3月期比	
経	常 利 益	7,617	△ 533	8,151
当	期 純 利 益	6,867	1,009	5,858

2. 業務純益【単体】

(百万円)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
(1) 業務純益（一般貸倒繰入前）	10,313	△ 341	10,654
職員一人当たり(千円)	6,820	△ 97	6,918
(2) 業務純益	10,313	△ 341	10,654
職員一人当たり(千円)	6,820	△ 97	6,918

3. 利鞘 【単体】

①全店

(%)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
(1) 資金運用利回 (A)	1.62	△ 0.14	1.76
(イ) 貸出金利回	1.98	△ 0.19	2.18
(ロ) 有価証券利回	1.22	△ 0.03	1.25
(2) 資金調達原価 (B)	1.36	△ 0.09	1.45
(イ) 預金等利回	0.08	△ 0.06	0.15
(ロ) 外部負債利回	1.09	0.08	1.01
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.26	△ 0.04	0.30

②国内部門

(%)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
(1) 資金運用利回 (C)	1.58	△ 0.13	1.71
(イ) 貸出金利回	1.98	△ 0.19	2.18
(ロ) 有価証券利回	1.16	△ 0.01	1.17
(2) 資金調達原価 (D)	1.35	△ 0.09	1.44
(イ) 預金等利回	0.09	△ 0.06	0.15
(ロ) 外部負債利回	1.48	0.26	1.22
(3) 総資金利鞘 (C) - (D)	0.22	△ 0.03	0.26

4. 有価証券関係損益 【単体】

(百万円)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
国債等債券損益 (5勘定戻)	△ 777	179	△ 956
売却益	887	△ 988	1,876
償還益	-	-	-
売却損	1,144	261	882
償還損	520	△ 1,429	1,950
償却	-	-	-

株式等損益 (3勘定戻)	△ 2,232	△ 1,214	△ 1,017
売却益	182	△ 173	356
売却損	776	△ 440	1,216
償却	1,639	1,481	157

5. 自己資本比率 【単体】

(億円)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
(1) 自己資本比率	13.48%	1.36%	12.11%
(2) Tier I	1,035	61	973
(3) Tier II	289	△ 8	298
(イ) うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-	-
(ロ) うち自己資本に計上された 再評価差額	78	△ 4	82
(ハ) うち劣後ローン(債券)残高	150	-	150
(4) 控除項目	-	-	-
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	-	-	-
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	1,324	53	1,271
(6) リスクアセット	9,825	△ 668	10,494
(イ) 信用リスクアセット	9,043	△ 649	9,692
(ロ) オペレーショナル・リスク相当額 を8%で除した額	782	△ 19	801

(参考) 平成24年3月末 自己資本比率予想 14%程度

自己資本比率 【連結】

(億円)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
(1) 自己資本比率	13.40%	1.28%	12.11%
(2) Tier I	1,057	65	991
(3) Tier II	290	△ 8	298
(イ) うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-	-
(ロ) うち自己資本に計上された 再評価差額	77	△ 4	82
(ハ) うち劣後ローン(債券)残高	150	-	150
(4) 控除項目	-	-	-
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	-	-	-
(5) 自己資本(2)+(3)-(4)	1,348	57	1,290
(6) リスクアセット	10,054	△ 590	10,645
(イ) 信用リスクアセット	9,137	△ 557	9,695
(ロ) オペレーショナル・リスク相当額 を8%で除した額	917	△ 33	950

(参考) 平成24年3月末 連結自己資本比率予想 14%程度

(注) 「単体自己資本比率(国内基準)」及び「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

6. ROE 【単体】

(%)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
業務純益ベース	8.97	△ 1.58	10.55
当期純利益ベース	6.11	0.23	5.88

(注) ROE = $\frac{\text{業務純益(当期純利益)}}{(\text{期首株主資本(純資産)} + \text{期末株主資本(純資産)}) \div 2} \times 100$

Ⅱ 貸出金等の状況

1. 不良債権に関する状況

(1) 貸倒引当金等

【単体】

(百万円)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
貸倒引当金	22,148	△ 6,690	28,839
一般貸倒引当金	8,651	△ 6,300	14,951
個別貸倒引当金	13,497	△ 390	13,888
特定海外債権引当勘定	-	-	-

特定債務者支援引当金	-	-	-
------------	---	---	---

債権売却損失引当金	-	-	-
-----------	---	---	---

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

【連結】

(百万円)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
貸倒引当金	26,120	△ 7,334	33,454
一般貸倒引当金	10,705	△ 6,656	17,361
個別貸倒引当金	15,414	△ 678	16,092
特定海外債権引当勘定	-	-	-

特定債務者支援引当金	-	-	-
------------	---	---	---

債権売却損失引当金	-	-	-
-----------	---	---	---

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(2) リスク管理債権

①残高

【単体】

(百万円)

		平成 23 年 3 月 期	平成 22 年 3 月 期 比	平成 22 年 3 月 期
リスク管理債権	破綻先債権額	1,044	△ 1,070	2,114
	延滞債権額	37,571	△ 5,387	42,958
	3カ月以上延滞債権額	224	167	57
	貸出条件緩和債権額	8,510	△ 2,948	11,458
	合計	47,351	△ 9,237	56,588

貸出金残高(末残)	1,276,210	△ 9,088	1,285,298
(%)			

貸出金残高比	破綻先債権額	0.08	△ 0.08	0.16
	延滞債権額	2.94	△ 0.40	3.34
	3カ月以上延滞債権額	0.01	0.01	0.00
	貸出条件緩和債権額	0.66	△ 0.23	0.89
	合計	3.71	△ 0.69	4.40

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

【連結】

(百万円)

		平成 23 年 3 月 期	平成 22 年 3 月 期 比	平成 22 年 3 月 期
リスク管理債権	破綻先債権額	1,504	△ 1,364	2,868
	延滞債権額	39,633	△ 5,581	45,214
	3カ月以上延滞債権額	224	167	57
	貸出条件緩和債権額	8,510	△ 2,948	11,458
	合計	49,873	△ 9,725	59,598

貸出金残高(末残)	1,273,470	△ 9,434	1,282,904
(注) 連結の貸出金残高が単体の貸出金残高に比べて少ないのは、内部取引の相殺によるものです。(%)			

貸出金残高比	破綻先債権額	0.11	△ 0.11	0.22
	延滞債権額	3.11	△ 0.41	3.52
	3カ月以上延滞債権額	0.01	0.01	0.00
	貸出条件緩和債権額	0.66	△ 0.23	0.89
	合計	3.91	△ 0.73	4.64

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

- (参考) 1. これらの貸出金残高は担保の処分等によって回収できるものを含んでいますので、この開示額が銀行の将来の損失をそのまま表すものではありません。
2. 「破綻先債権額」・・・元本又は利息の支払の遅延が相当期間継続していることその他の事由により元本又は利息の取立て又は弁済の見込みがないものとして未収収益を計上しなかった貸出金(貸倒償却を行った部分を除く。以下「未収利息不計上貸出金」という。)のうち、法人税法施行令(昭和40年政令第97号)第96条第1項第3号のイからホまでに掲げる事由又は同項第4号に規定する事由が生じている貸出金です。
- 「延滞債権額」・・・未収利息不計上貸出金であって、破綻先債権及び債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として利息の支払を猶予した貸出金以外の貸出金です。
- 「3カ月以上延滞債権額」・・・元本又は利息の支払が約定支払日の翌日から3月以上遅延している貸出金で破綻先債権及び延滞債権に該当しないものです。
- 「貸出条件緩和債権額」・・・債務者の経営再建又は支援を図ることを目的として、金利の減免、利息の支払猶予、元本の返済猶予、債権放棄その他の債務者に有利となる取決めを行った貸出金で破綻先債権、延滞債権及び3カ月以上延滞債権に該当しないものです。

②保全状況

○リスク管理債権に対する保全率の計算方法は、次のとおりであります。

[(貸倒引当金残高＋担保保証等) ÷ リスク管理債権合計額]

【単体】

(%)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
リスク管理債権に対する保全率	83.36	3.35	80.01

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

【連結】

(%)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
リスク管理債権に対する保全率	83.99	3.35	80.64

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(3) 金融再生法開示債権

①残高

【単体】

(百万円、%)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,166	△ 637	9,803
危険債権	29,860	△ 5,943	35,803
要管理債権	8,735	△ 2,780	11,515
合計 (A)	47,762	△ 9,360	57,122
正常債権 (B)	1,240,714	△ 976	1,241,690
総与信 (A) + (B)	1,288,476	△ 10,337	1,298,813
総与信に占める金融再生法開示債権 (A) / (A) + (B)	3.70	△ 0.69	4.39
部分直接償却額	20,196	△ 4,724	24,920

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(参考) 部分直接償却前

(百万円、%)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
金融再生法開示債権合計①	67,959	△ 14,083	82,042
総与信②	1,308,673	△ 15,060	1,323,733
総与信に占める金融再生法開示債権 (①/②)	5.19	△ 1.00	6.19

【連結】

(百万円、%)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	11,503	△ 988	12,491
危険債権	30,057	△ 6,071	36,128
要管理債権	8,735	△ 2,780	11,515
合計 (A')	50,295	△ 9,839	60,134
正常債権 (B')	1,238,170	777	1,237,393
総与信 (A') + (B')	1,288,465	△ 9,062	1,297,527
総与信に占める金融再生法開示債権 (A') / (A') + (B')	3.90	△ 0.73	4.63
部分直接償却額	20,196	△ 4,724	24,920

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(参考) 総与信…貸出金、支払承諾見返、仮払金、未収利息等、外国為替

(金融再生法基準と自己査定 of 債務者区分との関係)

金融再生法基準	自己査定 of 債務者区分
「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」	「破綻先」及び「実質破綻先」に該当する債権。
「危険債権」	「破綻懸念先」に該当する債権。
「要管理債権」	「要注意先」のうち「3カ月以上延滞債権」及び「貸出条件緩和債権」に該当する貸出債権。
「正常債権」	「要注意先」のうち「要管理債権」に該当しない部分と「正常先」に該当する部分。

②保全状況

【単体】

(百万円、%)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
保全額 (C)	39,791	△ 6,003	45,794
貸倒引当金	14,791	△ 1,750	16,541
特定債務者引当金	-	-	-
担保保証等	24,999	△ 4,253	29,252

保全率 (C) / (A)	83.31	3.15	80.16
---------------	-------	------	-------

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

【連結】

(百万円、%)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
保全額 (C')	42,204	△ 6,376	48,580
貸倒引当金	16,708	△ 2,035	18,743
特定債務者引当金	-	-	-
担保保証等	25,495	△ 4,341	29,836

保全率 (C') / (A')	83.91	3.13	80.78
-----------------	-------	------	-------

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(4) 自己査定債務者区分に対応した保全率、引当率 【単体】

(平成23年3月期)

(百万円)

	破綻懸念先	実質破綻先	破綻先	小計	要管理先	その他 要注意先	正常先	合計
債権の残高 (A)	29,860	8,072	1,094	39,027	12,584	139,897	1,096,967	1,288,476
担保等による保全額 (B)	17,439	4,259	797	22,496	5,006			
回収が懸念される額 (C)=(A)-(B)	12,421	3,812	296	16,531	7,577			
個別貸倒引当金 (D)	9,314	3,812	296	13,424	2,032			
(%)								
保全率 $((B)+(D))/(A) \times 100$	89.59	100.00	100.00	92.03	55.93			
引当率 $(D)/(C) \times 100$	74.98	100.00	100.00	81.20	26.81			

(5) 自己査定結果、債権分類 (率) 【単体】

(百万円)

	平成23年3月期		平成22年3月期	
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)
総与信残高	1,288,476	100.0	1,298,813	100.0
非分類額	1,155,186	89.7	1,140,793	87.8
分類額合計	133,290	10.3	158,019	12.2
Ⅱ分類	130,183	10.1	152,386	11.7
Ⅲ分類	3,107	0.2	5,632	0.4
Ⅳ分類	-	-	-	-

(注) 分類額は個別貸倒引当金控除後の残高です。

(6) 不良債権について

① 残高 【単体】

(億円)

	自 己 査 定				
	①破綻・ 実質破綻先	②破綻懸念先	破綻懸念先以下 ①+②	③要注意先債権	①+②+③計
平成22年3月末	98	358	456	1,734	2,190
平成22年9月末	90	320	410	1,517	1,927
平成23年3月末	91	298	390	1,524	1,915

	金融再生法開示基準	
	④要管理債権	①+②+④計
平成22年3月末	115	571
平成22年9月末	89	500
平成23年3月末	87	477

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

②最終処理と新規発生【単体】

a. 残高の年間比較

(億円)

	平成22年3月末 ①	新規増加	オフバランス化	平成23年3月末 ②	増減 (②-①)
破産更生等債権	98	21	40	91	△ 6
危険債権	358	35	82	298	△ 59
計	456	56	122	390	△ 65

b. 残高の上期と下期の比較

(億円)

	平成22年9月末 ③	新規増加	オフバランス化	平成23年3月末 ②	増減 (②-③)
破産更生等債権	90	18	23	91	0
危険債権	320	28	44	298	△ 21
計	410	46	67	390	△ 20

c. オフバランス化の内訳

(億円)

	平成23年3月期の オフバランス実績 (通期)	平成22年3月期の オフバランス実績 (通期)
清算型処理	－	－
再建型処理	－	－
債権流動化	3	20
RCC向け売却	－	－
直接償却	17	74
その他（回収・返済、業況改善等）	101	136
合 計	122	231

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

③債務者区分ごとの引当額と引当率【単体】

	平成23年3月末		平成22年3月末	
実質破綻・破綻先	無担保部分の100.00%	41億円	無担保部分の100.00%	35億円
破綻懸念先	無担保部分の 74.98%	93億円	無担保部分の 64.58%	102億円
要管理先	債権額の 16.14%	20億円	債権額の 24.42%	41億円
その他要注意先	無担保部分の － %	－億円	無担保部分の － %	－億円
	債権額の 3.40%	47億円	債権額の 5.50%	85億円
正常先	債権額の 0.22%	18億円	債権額の 0.25%	21億円

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

2. 業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出金【単体】

(百万円)

	平成23年3月末	平成22年9月末比	平成22年3月末比	平成22年9月末	平成22年3月末
国内（除く特別国際金融取引勘定）	1,276,210	4,101	△ 9,088	1,272,109	1,285,298
製 造 業	111,496	△ 3,357	△ 4,576	114,853	116,072
農 業、林 業	6,867	34	△ 523	6,833	7,390
漁 業	6,611	△ 532	△ 589	7,143	7,200
鉱業、採石業、砂利採取業	2,467	△ 34	975	2,501	1,492
建 設 業	30,098	△ 1,506	△ 5,314	31,604	35,412
電気・ガス・熱供給・水道業	9,871	△ 763	△ 294	10,634	10,165
情 報 通 信 業	7,835	714	375	7,121	7,460
運 輸 業、郵 便 業	30,425	△ 1,008	△ 8,397	31,433	38,822
卸 売 業、小 売 業	170,586	△ 1,994	△ 5,635	172,580	176,221
金 融 業、保 険 業	23,212	△ 437	4,730	23,649	18,482
不動産業、物品賃貸業	133,927	△ 7,674	△ 8,080	141,601	142,007
宿泊業、飲食業	19,337	△ 117	△ 1,678	19,454	21,015
生活関連サービス業、娯楽業	50,966	△ 4,795	△ 14,450	55,761	65,416
医 療、福 祉	86,856	3,421	351	83,435	86,505
地 方 公 共 団 体	210,068	21,177	19,270	188,891	190,798
そ の 他	375,582	975	14,748	374,607	360,834

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(2) 業種別リスク管理債権【単体】

(百万円)

	平成23年3月末	平成22年9月末比	平成22年3月末比	平成22年9月末	平成22年3月末
国内（除く特別国際金融取引勘定）	47,351	△ 2,168	△ 9,237	49,519	56,588
製 造 業	3,742	△ 89	△ 915	3,831	4,657
農 業、林 業	55	△ 13	△ 53	68	108
漁 業	904	△ 25	△ 38	929	942
鉱業、採石業、砂利採取業	38	△ 3	△ 9	41	47
建 設 業	2,976	△ 204	△ 410	3,180	3,386
電気・ガス・熱供給・水道業	62	△ 44	△ 48	106	110
情 報 通 信 業	577	260	211	317	366
運 輸 業、郵 便 業	2,605	△ 193	△ 409	2,798	3,014
卸 売 業、小 売 業	13,507	46	△ 4,472	13,461	17,979
金 融 業、保 険 業	7	△ 8	△ 89	15	96
不動産業、物品賃貸業	8,295	△ 366	△ 544	8,661	8,839
宿泊業、飲食業	3,547	△ 387	△ 856	3,934	4,403
生活関連サービス業、娯楽業	2,091	△ 1,774	△ 2,403	3,865	4,494
医 療、福 祉	983	196	174	787	809
地 方 公 共 団 体	-	-	-	-	-
そ の 他	7,958	437	627	7,521	7,331

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

[参考]自己査定基準と金融再生法に基づく債権区分、リスク管理債権との対比 【単体】
(百万円)

自己査定の債務者区分	金融再生法基準 金融再生法に 基づく開示債権	銀行法基準 リスク管理債権
総与信(注2)	総与信(注2)	貸出金
破綻先 1,094	破産更生債権 及びこれらに 準ずる債権 9,166	破綻先債権額 1,044
実質破綻先 8,072		延滞債権額 37,571
破綻懸念先 29,860	危険債権 29,860	
		3ヵ月以上延滞債権額 224
	要管理債権 8,735	貸出条件緩和債権額 8,510
合 計 39,027	合 計 47,762	合 計 47,351
対総与信残高比率 3.02%	対総与信残高比率 3.70%	対貸出金比率 3.71%
保全率 92.03%	保全率 83.31%	保全率 83.36%

(注)1. 部分直接償却実施後の計数であります。

2. 総与信…貸出金、支払承諾見返、仮払金、未収利息等、外国為替

3. その他

(1) 消費者ローン残高 【単体】 (百万円、%)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
消費者ローン残高	328,999	△ 12,872	341,871
うち住宅ローン残高	303,724	△ 11,030	314,755
うちその他ローン残高	25,274	△ 1,841	27,116
消費者ローン比率	25.77	△ 0.81	26.59

(2) 中小企業等貸出残高、比率 【単体】 (百万円、%)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
中小企業等貸出残高	854,762	△ 38,707	893,469
中小企業等貸出比率(除く特別国際金融取引勘定)	66.97	△ 2.53	69.51

(注) 部分直接償却実施後の計数であります。

(3) 信用保証協会保証付き融資残高 【単体】 (百万円)

	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
信用保証協会保証付き融資残高	70,190	△ 4,702	74,892

(4) 国別貸出状況等

① 特定海外債権残高 【単体】

該当ありません。

② アジア向け貸出金 【単体】

該当ありません。

③ 中南米主要諸国向け貸出金 【単体】

該当ありません。

④ ロシア向け貸出金 【単体】

該当ありません。

(5) 系列ノンバンク向け融資残高 【単体】 (百万円)

会 社 名	平成 23 年 3 月 期		平成 22 年 3 月 期
		平成 22 年 3 月 期 比	
(株) 十八カード	2,013	△ 141	2,154
十八総合リース(株)	7,396	89	7,307

(6) 連結子会社、関連ノンバンクの引当不足への銀行本体の支援額 【単体】

連結子会社である十八総合リース株式会社向けの投資損失引当金を2億84百万円

計上しております。

(7) 当期に実施した金融支援 【単体】

該当ありません。

Ⅲ その他

1. 預金、貸出金の残高等

(1) 預金、貸出金の残高 【単体】 (百万円)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
預金 (末残)	2,110,944	53,034	2,057,909
(平残)	2,076,447	38,473	2,037,973
貸出金 (末残)	1,276,210	△ 9,088	1,285,298
(平残)	1,277,511	6,388	1,271,122

(注) 貸出金は部分直接償却実施後の計数であります。

(2) 預金者別預金残高 (平成23年3月期平残) 【単体】 (百万円)

	個 人	法 人	公 金	金 融	合 計
流動性預金	815,641	289,074	58,599	6,275	1,169,590
定期性預金	662,148	168,893	75,117	697	906,856
合 計	1,477,789	457,968	133,716	6,973	2,076,447

2. 役職員数及び拠点数

(1) 役職員数 【単体】 (人)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
役員数	12	0	12
従業員数	1,531	△ 31	1,562

(注) 従業員数には、臨時雇用、契約行員、嘱託は含まれておりません。

(2) 拠点数 【単体】 (店舗)

	平成23年3月期		平成22年3月期
		平成22年3月期比	
国内本支店	100	△ 1	101

(注) 代理店を除く。

3. 保有株式

保有株式 【単体】 (億円)

	簿価ベース	時価ベース	T i e r I
平成22年3月末	364	343	973
平成23年3月末	322	280	1,035

4. その他有価証券の評価損益 【単体】

(百万円)

	平成23年3月末			平成22年9月末	平成22年3月末
	評価差額	平成22年9月末比	平成22年3月末比	評価差額	評価差額
株 式	△ 4,220	1,177	△ 2,096	△ 5,398	△ 2,123
債 券	10,873	△ 6,043	△ 881	16,917	11,754
国 債	7,156	△ 3,861	△ 75	11,017	7,231
地 方 債	3,255	△ 1,440	△ 201	4,695	3,457
社 債	461	△ 742	△ 604	1,203	1,066
そ の 他	△ 225	△ 451	830	226	△ 1,056
合 計	6,427	△ 5,317	△ 2,147	11,744	8,575

IV 業績等予想

平成23年9月期・平成24年3月期業績予想【単体】

(億円)

	平成23年3月期見込額	平成23年3月期実績	平成23年9月期予想	平成24年3月期予想
経常収益	460	457	215	430
一般貸倒引当金繰入額	-	-	△ 10	△ 15
不良債権処理額(注2)	2	11	15	30
経常利益	75	66	30	65
特別損益	44	46	0	2
当期(中間)純利益	70	70	15	40
業務純益	102	103	55	105
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	102	103	45	90
コア業務純益	102	110	45	90

(注) 1. 平成23年3月期見込額は、平成22年11月の決算予想修正発表時において予想した額です。

2. 不良債権処理額は、個別貸倒引当金繰入額、貸出金償却、債権売却損等臨時損益段階の合計であります。

《参考計数》

1. 総預金残高 <期末残高> (単位:百万円)

	平成23年3月期			平成22年3月期
		平成22年3月期比	伸率	
総預金 ①	2,110,944	53,034	2.6%	2,057,909
うち個人預金 ②	1,482,525	27,945	1.9%	1,454,580
譲渡性預金 ③	67,111	9,114	15.7%	57,997
総預金＋譲渡性預金 ①+③	2,178,056	62,149	2.9%	2,115,907

2. 個人向け預り資産残高 (単位:百万円)

	平成23年3月期			平成22年3月期
		平成22年3月期比	伸率	
個人向け預り資産残高 ④	263,795	16,534	6.7%	247,261
投資信託残高	61,635	7,049	12.9%	54,586
生命保険残高	113,161	14,201	14.4%	98,960
公共債残高	88,998	△ 4,716	△5.0%	93,714
個人預金＋個人向け預り資産 ②+④	1,746,321	44,480	2.6%	1,701,841

3. 総預金平残 <期中平残> (単位:百万円)

	平成22年度			平成21年度
		平成21年度比	伸率	
総預金 ⑤	2,076,447	38,473	1.9%	2,037,973
うち個人預金	1,477,789	21,473	1.5%	1,456,315
譲渡性預金 ⑥	87,987	11,311	14.8%	76,676
総預金＋譲渡性預金 ⑤+⑥	2,164,435	49,784	2.4%	2,114,650

4. 貸出金残高 <期末残高> (単位:百万円)

	平成23年3月期			平成22年3月期
		平成22年3月期比	伸率	
総貸出金	1,276,210	△ 9,088	△0.7%	1,285,298
一般貸出金	947,211	3,784	0.4%	943,427
個人ローン	328,999	△ 12,872	△3.8%	341,871
個人ローン比率	25.8%	△0.8%		26.6%

5. 貸出金平残 <期中平残> (単位:百万円)

	平成22年度			平成21年度
		平成21年度比	伸率	
総貸出金	1,277,511	6,388	0.5%	1,271,122
一般貸出金	942,700	20,658	2.2%	922,041
個人ローン	334,811	△ 14,270	△4.1%	349,081
個人ローン比率	26.2%	△1.3%		27.5%

《参考計数》

6. 預入者別預金残高推移

(単位:百万円)

	平成23年3月期			平成22年3月期
		平成22年3月期比	伸率	
預 金 ①	2,110,944	53,034	2.6%	2,057,909
流動性預金	1,229,663	54,216	4.6%	1,175,447
固定性預金	881,281	△ 1,181	△ 0.1%	882,462
うち個人預金	1,482,525	27,945	1.9%	1,454,580
流動性預金	825,720	33,300	4.2%	792,419
固定性預金	656,805	△ 5,355	△ 0.8%	662,161
うち法人預金	458,027	12,756	2.9%	445,271
流動性預金	292,889	10,182	3.6%	282,706
固定性預金	165,138	2,573	1.6%	162,564
うち公金預金	151,530	17,471	13.0%	134,058
流動性預金	92,941	16,002	20.8%	76,938
固定性預金	58,589	1,469	2.6%	57,120
譲渡性預金 ②	67,111	9,114	15.7%	57,997
預金＋譲渡性預金 ①+②	2,178,056	62,149	2.9%	2,115,907